
 “Indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi collegiali universitari” 

IL RETTORE 

Visto il testo del “Regolamento per le rappresentanze studentesche” emanato con D.R. n. 22 del 12 
marzo 2024; 

Ravvisata l’opportunità di indire il turno elettorale al fine di consentire l’elezione dei rappresentanti 
degli studenti nei seguenti Organi collegiali di Ateneo: 

• Collegio dei Docenti
• Consigli di Dipartimento
• Consigli di Scuola
• Comitato per lo sport universitario
• Consiglio Direttivo dell’ISU Bocconi
• Presidio di Qualità di Ateneo
• Nucleo di valutazione di Ateneo

e per l'elezione della Terna nell’ambito della quale il Consiglio di Amministrazione dell'Associazione 
“Amici della Bocconi” designa il rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Università Commerciale “Luigi Bocconi” 

DECRETA 

Sono indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti dell’Università Commerciale “Luigi 
Bocconi” di Milano nei seguenti Organi collegiali universitari: 

• Collegio dei Docenti
• Consigli di Dipartimento
• Consigli di Scuola
• Comitato per lo sport universitario
• Consiglio Direttivo dell’ISU Bocconi
• Presidio di Qualità di Ateneo
• Nucleo di valutazione di Ateneo

e per l’elezione della Terna nell'ambito della quale il Consiglio di Amministrazione dell’Associazione 
“Amici della Bocconi” designa il rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Università Commerciale “Luigi Bocconi”. 

Le elezioni - on line - avranno luogo nei seguenti giorni: 14 aprile 2025 (dalle ore 9.30 alle ore 20.00) 
e 15 aprile 2025 (dalle ore 9.00 alle ore 15.00). 

Le elezioni sono disciplinate dal “Regolamento per le rappresentanze studentesche” (D.R. n. 22 del 
12 marzo 2024). 

La presentazione delle liste e delle candidature individuali è effettuata tramite procedura 
informatizzata accessibile dall’Agenda dello studente yoU@B con le regole di cui agli articoli 16, 17 
e 18 del Regolamento citato. 

Decreto Rettorale n. 18 del 5 febbraio 2025
Prot. n. 0047410 del 05/02/2025 - [UOR: DDID - Classif. V/10]



La procedura informatizzata per la presentazione delle liste e delle candidature individuali è aperta 
dal 24 febbraio 2025 al 7 marzo 2025.  

La sottoscrizione a sostegno della lista e delle candidature è effettuata tramite procedura 
informatizzata accessibile dall’Agenda dello studente yoU@B.  
La procedura informatizzata per l’apposizione delle sottoscrizioni è aperta dal 10 marzo 2025 al 17 
marzo 2025. Successivamente alla scadenza di questo termine, la procedura annullerà le 
sottoscrizioni apposte in contrasto con le norme di Regolamento, e le candidature prive del numero 
minimo di sottoscrizioni valide. 

La data di riferimento per l’attribuzione dell’elettorato attivo e passivo, ai sensi dell’art. 15 del citato 
regolamento, è fissata al giorno 31 marzo 2025 per l’elettorato attivo ed al 24 febbraio 2025 (e 
comunque al momento della presentazione delle candidature) per l’elettorato passivo. 

È costituito l’Ufficio per le Rappresentanze a norma dell’art. 6 del Regolamento citato composto da: 
- il Docente delegato del Rettore (Presidente) nella persona di Paola Profeta, 
- tre membri dell’Amministrazione dell’Università nelle persone di Roberto Grassi, Paolo 

Cancelli e Sara Prati; 
- gli studenti nominati dai gruppi di rappresentanza maggiori ai sensi dell’art.38 del citato 

Regolamento. 

Francesco C. Billari 


